
Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

pondělí 1. dubna ve 14 hodin................................................Hala lázeňského domu Priessnitz

  

KOMORNÍ KONCERT
 Hraje kytarové trio Barbory Uhlířové. 
Pořádají PLL a. s.

  

 středa 3. dubna v 16 hodin.................................................Výstavní síň Divadla Petra Bezruče
VERNISÁŽ ABSOLVENTSKÉ VÝSTAVY ŽÁKŮ I. STUPNĚ VÝTVARNÉHO OBORU
Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění.

  

K 15. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ
 Spoluúčinkují: pěvecké sbory Zvonky a Zvonečky pod vedením Anny Beťákové.
 Vstupné dobrovolné.

  

Pořádá ZUŠ Jeseník se Sdružením přátel umění a PLL a.s. Jeseník.

  
 pondělí 8. dubna v 18 hodin............................................................Zdravá kavárna, Vodní 227
KVALITNÍ STRAVA JAKO CESTA KE ZDRAVÍ A VYŠŠÍ KVALITĚ ŽIVOTA

 Světové poznatky z oblasti zdravé výživy přednáší  poprvé v Jeseníku  Jaroslav Škvařil,
 člen odborného grémia České společnosti pro výživu a vegetariánství, člen skupiny pro rozvoj
školního stravování při MŠMTČR. 
 Zájemci o tuto přednášku  s ukázkami zdravé výživy, rezervujte si  místo ve Zdravé kavárně

 1 / 9



Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

osobně nebo na tel.čísle 608 205 200.
 Vstupné 50 Kč.  

  

Pořádá Zdravá kavárna ve spolupráci MKZ Jeseník.

  

  

čtvrtek 11. dubna v 17.30 hodin.....................................Středisko volnočasových aktivit DUHA

  

Přednáška
TĚŽBA MRAMORU A ŽULY NA JESENICKU

  

V pravidelném cyklu přednášek Vlastivědného muzea Jesenicka se bude geoložka Bc. Zdeňka
Kopečná věnovat historii zpracování kamene na Jesenicku, naváže také na současný stav
kamenictví v regionu a promluví o významných památkách z mramoru a žuly.

  

Přednášku povede Bc. Zdeňka Kopečná, geolog VMJ.
 Vstupné 20 Kč.
 Pořádá VMJ.

  

sobota 13. dubna od 8.30 hodin.............................................................Divadlo Petra Bezruče

  

DIVADELNÍ ŽATVA 2013 se skřítkem Popletou

  

8.30 hodin zahájení  DOPOLEDNÍ POHÁDKOVÝ BLOK

 2 / 9



Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

  

9.00 hodin O HODNÉM JANEČKOVI A ZLÝCH JESKYŇKÁCH - SVČ DUHA JESENÍK

  

9.40 hodin POHÁDKOVÁ BABIČKA DANA

  

10.15 hodin JAK HONZA KE ŠTĚSTÍ PŘIŠEL - Vlčická opona Vlčice

  

11.15 hodin POHÁDKOVÁ BABIČKA DANA

  

11.45 hodin FIMFÁRUM - SVČ DUHA JESENÍK

  

  

12.30 - 14.00 hodin  přestávka

  

  

14.00 hodin  LEGENDA O KYTICI - Nezávislý DS Staré Město

  

15.15 hodin  STARCI NA CHMELU - dílna - Rebeláci  SVČ DUHA JESENÍK

  

16.00 hodin  SHERLOCK HOLMES:TAJEMSTVÍ DVOU PANSTVÍ - Gympl@ci

  

 3 / 9



Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

17.00 hodin  PRINCEZNA KOLOBĚŽKA PRVNÍ - Divadlo Usměvavé stáří Kobylá

  

18.00 hodin  ŠVEC - Nezávislý DS Staré Město

  

  

18.30 - 20.00 hodin přestávka

  

  

20.00 hodin  NA SPRÁVNÉ ADRESE - Marc Camoletti - DS Kantoři Mikulovice

  

  

Celodenní vstupné 50 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník ve spolupráci se SVČ DUHA  a VIRTUS, o.s.Centrum sebepoznání a
tvořivosti Jeseník.

  

      
  

  

 4 / 9



Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

sobota 13. dubna ve 20 hodin...................................................................................Blue-s klub
MAROW

  

Alternativní hudební projekt baskytaristy Marka Zemana. Marow má za sebou účinkování na
Colours of Ostrava 2012. Informace na www.marow.cz .

  

Vstupné 50 Kč.

  

  

  

XVIII. MEZINÁRODNÍ SCHUBERTOVA SOUŤĚŽ PRO KLAVÍRNÍ DUA 2013

  

  

středa 17. dubna v 18.00 hodin............................................................Kaple, Průchodní ulice
ZAHAJOVACÍ KONCERT

 Účinkuje klavírní duo Esther Lee S.(USA) a Chang Sung (Jižní Korea). Program: W. A. Mozart,
G. Gerswin, C. Saint-Saëns, E. Grieg, A. Arensky. Součástí zahájení bude i představení všech
soutěžních duí a poroty a losování pořadí.

  

Vstupné 90 Kč, senioři a děti 70 Kč. Vstupenky k dostání ve všech místech rezervačního
systému MKZ Jeseník.

 čtvrtek 18. - sobota 20. dubna od 8 hodin..........................................Kongresový sál, PLL a.s.
SCHUBERTOVA SOUTĚŽ

 Soutěž I. a II. Kategorie.

  

 5 / 9

http://www.marow.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

  

Oficiální internetové stránky www.franzschubert.cz .

  

  

Pořádají MKZ Jeseník, ZUŠ Jeseník ve spolupráci s PLL a.s.

  

  

pátek 19. dubna ve 20 hodin.........................................................................klub Plíživá Kontra
LIGHTS OFF

 Koncert kapely složené ze členů ex In Memoriam, Saade a Naarden.

  

Vstupné 50 Kč.

  

Pořádá Plíživá Kontra.

  

  

středa 24. dubna v 19 hodin...................................................................Divadlo Petra Bezruče
NOELLE CHATELET: ŽENA VLČÍ MÁK

 Hra je monologem jedné starší dámy, která prožívá ve věku, kdy se většina jejich vrstevnic už
dávno smířila s šedí, jednotvárností a osamělostí zbytku života, nečekané, citové vzplanutí,
neuvěřitelnou, ostýchavou, dychtivou a stejně opětovanou lásku k muži ještě o deset let
staršímu muži než je sama. V dnešní době tvrdého kultu mládí a povrchní, fyzické krásy, kdy je
věk a zkušenost handicapem, jde o téma velmi aktuální.
 I „STARÝ" člověk ještě žije a možná vás překvapí jak!
 V hlavní roli HANA MACIUCHOVÁ. Překlad a režie Jaromír Janeček.
 Hra v předplatném Doprodej volných míst v recepci divadla.

 6 / 9

http://www.franzschubert.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

 Vstupné 250 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

čtvrtek 25. dubna v 19 hodin.....................................................................................Blue-s club

  

RO(C)KOVÁNÍ S JIŘÍM ČERNÝM

  

Proslulý hudební publicista přijíždí po delší odmlce a to je velká zpráva pro všechny jeho
příznivce. Už nyní se můžete těšit na zajímavosti z naší i světové hudby, ale také na setkání s
nestorem české hudební kritiky. Více hledejte na stránkách www.nacerno.cz .

  

Vstupné 90 Kč. Předprodej v rezervačním systému MKZ.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

  

sobota 27. dubna od 14 hodin..........................................................................Smetanovy sady
MÁJKOVÁNÍ 2013

 Slavnostní stavění májového stromu. Připraven bude bohatý hudební program a občerstvení.

  

Účinkují: Dying Passion, U2 revival, No Distance Paradise a další.

  

 7 / 9

http://www.nacerno.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

Vstupné dobrovolné. Veškeré informace na zvláštních plakátech. 
Pořádá Středisko rozvoje kultury, o.s., MKZ Jeseník, Motoklub Jeseník, o.s., ZUŠ Jeseník.

 sobota 27. dubna v 17 hodin............................................................................................Kaple
TROMBONOVÝ RECITÁL (Kurt Neubauer - trombon, Jana Ryšánková - klavír)

 Program: I. Loudová, J. Pauer, J. Filas, L. Simon a další
 Vstupné 60 Kč.
Pořádá Kurt Neubauer, www.kurtneubauer.com .

 pondělí 29. dubna v 17 hodin.............................................................................Kaple

  

STUDENTSKÁ AKADEMIE GYMNÁZIA JESENÍK KE 100. VÝROČÍ JEHO ZALOŽENÍ 

  

Více informací na plakátech. Vstupné dobrovolné.

  

Pořádá Studentská rada Gymnázia Jeseník ve spolupráci se ZUŠ Jeseník.

  

  

úterý 30. dubna od 15.30 hodin do pozdních večerních hodin..........Hřiště za tenisovými kurty
REJ ČARODĚJNIC

 Bohatý, mezinárodní program pro všechny věkové kategorie včetně zapálení ohňů. 
Pořádají PLL a. s.

VÝSTAVY

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka 1. dubna na VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ otevřeno a ve
čtvrtek 18. dubna má vstup ZDARMA - Mezinárodní den památek.

  

 8 / 9

http://www.kurtneubauer.com


Kulturní nabídka v Jeseníku pro duben 2013

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 31 Březen 2013 21:06

 do neděle 7. dubna..................................................hlavní výstavní sál Vodní tvrze v Jeseníku
PROSTRČ BEZ DOTYKU

  

Interaktivní výstava zapůjčená z populárního libereckého  IQ parku. Výstava je určena nejen pro
děti a slouží k popularizaci vědy a techniky. Za pomoci přístrojů, exponátů, interaktivních
pomůcek a především formou hry lze lépe porozumět fyzikálním a přírodním jevům. Výstava je
vhodným doplněním školní výuky, především přírodovědných předmětů.

  

Kurátor výstavy: Mgr. Veronika Rybová.
 Výtvarnice: Mgr. Marie Fačevicová.
 Vstupné 40 a 20 Kč - snížené vstupné pro děti od 4 let.
Pořádá VMJ.

 od úterý 9. dubna.....................................................hlavní výstavní sál Vodní tvrze v Jeseníku
CHLÉB NÁŠ VEZDEJŠÍ - OD ZRNÍČKA K BOCHNÍKU

  

Výstava nás seznámí s procesem výroby chleba i s lidskou prací, která ji provází. Etnografické
sbírky rozšířené o archeologické předměty doplní díla regionálních umělců zachycující (nejen)
malebné lány obilí. Děti i dospělí si budou moci vyzkoušet, jak se obilí ručně mlátilo cepy, jak se
dříve mlelo i jak fungoval vodní mlýn. Tato výstava byla zapůjčená z Vlastivědného muzea v
Šumperku.

  

Kurátorka a výtvarnice výstavy: Mgr. Petra Zeidlerová .                                                    
 Vstupné 40 a 20 Kč.
Pořádá VMJ.

 9 / 9


